finita, certiores faceremus de septem supra viginti dignissimis 

ecclesiasticis viris in sacrum Collegium vestrum cooptandis. 

Quorum vi rorum nomina, a Nobis m o x legenda, cum pariter 

vobis iam nota sint, non dubitamus quin teneatis etiam quibus 

proprietatibus conspicui sint hi praestantissimi homines, quos 

perlibenter amplissimo coetui vestro aggregaturi sumus. In 

primis i idem habent hoc proprium, ut ex universis pene gen

tibus proveniant. Qua indita nota, vel in infrequenti ordine 

vestro, non modo infinitatem locorum et populorum varietatem 

significari voluimus, ad quos sancta Ecclesia catholica nunc 

18 - A . A . S . 
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porrigatur, ve rum etiam apostolicam alacritatem, qua inci

tetur, omnes gentes materno amplexu comprehendendi . Hi 

enim novensiles Cardinales, ex variis ac remotissimis terris 

delecti, quasi legatos apud Nos agunt quattuor continentium et 

viginti nat ionum, quarum quibusdam n u n c p r imum is honor 

defertur, ut c ivem suum in c lar iss imum-Col legium vestrum 

relatum videant. A n i m u m adver ti te, Venerabiles Fratres, ad 

accurate digestum h o m i n u m indicem, qui Collegae vestri futuri 

sunt. Uti inde patet, p r imum f ex antiquis et colendis Orientis 

Ecclesiis qu idam eorum Patriarcharum asciscuntur, qui eas 

illustrant et nostra dignas efficiunt fraterna peculiarique obser

vantia; i idemque, ratione habita et suae auctoritatis et cano

nicae suae condicionis , in Collegium vestrum alleguntur, in 

hunc dicimus Senatum Nostrum, cuius quantum sit pondus in 

universae Ecclesiae regimine vos profecto non fugit. In gravis

s imum deinde ordinem vestrum Praesules hodie cooptantur, 

quorum praecipua nota communisque laus est pro catholica 

fide coram hçminibus tormenta passos esse,1 atque, manifesta 

innocentia sua fultos, quam potentes quidam iniusta castiga-

tione multarunt, Iesu Christi nomen aperte esse testatos. T u m 

ad Romanae purpura© decus, vetere ex more, evehitur frequens 

praeclaraque corona Antist i tum, sedibus episcopalibus perma

gni momenti praeposi torum: eo sane consilio, ut sacri huius 

Collegii pastoralis proprietas clariorem in lucem in debitumque 

honorem proferatur. Post, ordini vestro viri inscribuntur, qui 

in variis huius Romanae Curiae officiis, diuturnam, sollertem, 

f ide lem Apostol icae Sedi navaverunt operam. Ad extremum 

nonnulli egregii viri asciscuntur, qui sive in doctrinae theolo

gicae studium incumbentes, sive animos popularis multitudinis 

apostolica excolentes alacritate, sive de rebus divinis ad popu

lum contionantes, alii alio m o d o catholicae Ecclesiae servierunt 

utilitatibus, atque adeo de re christiana celebranda bene merae-

1 Cfr. Sap. 3, 4. 
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runt, eas certe secuti rationes et vias, quas praesens mundi 

cursus poscere videtur. 

In hac re illud est insuper perspiciendum, hisce viris vestro 

coetui ascriptis, sacrum Cardinalium Collegium ad eum per-

ductum esse membrorum numerum, ad quem antea numquam 

pervenerat. Publ ico iam sermone causas exposuimus, quibus 

adducti, traditum a maioribus de hac re morem praeteriveri-

mus. Scilicet explicavimus huiusmodi Purpuratorum Patrum 

numerum nemini n imium videri posse, modo animadverteret 

proximis hisce temporibus clarius patuisse Cardinalium coetum 

habere illud proprium, ut et universae Ecclesiae vicar iam per

sonam apud Nos quasi quodammodo sustineat, et in rerum eccle

siasticarum regimine graviora obeat munera. I tem nuntiavimus 

fieri posse, ut praesens Cardinalium numerus aliud capturus sit 

ex iguum incrementum. Opinamur enim tantum abesse, ut haec 

accessio sacri Collegii vestri honorem extenuet, ut illius dignita

tem potius amplificare putanda sit. 

Quae horum virorum eligendorum causae adeo sunt perspi

cuae, ut supervacuum Nostro iudicio sit, de iis in secreto hoc 

Nostro Concilio verba facere. Ex contrario satius esse existi

mamus hic nonnulla vobis patefacere, quae interiorem quan

dam exposi t ionem requirere videntur. Vobis videlicet, Venera

biles Fratres, aperiendum censemus, qua mente, quibusve con

siliis moti novos Cardinales creaverimus. P r imum nempe eo 

spectavimus, ut Cardinalium Collegii praestantiam et efficien

tiam non tantum servaremus, sed etiam augeremus; utpote cum, 

pot iusquam in illud honores et praecipua quaedam iura conferre, 

mens esset ab eo novas curas et officia poscere. 

Etenim, quoniam s u m m u m Ecclesiae regimen maiora in dies 

obicit onera et implicationes (licet prospiciatur fore ut Episco

pis cuiuslibet facultatis tribuatur usus, quae a rationibus non 

dissideat ordinationis et congruentiae, quas unius formae vi tam 

Ecclesiae moderari necesse est), fit propterea ut, si in Romana 

Curia versemini, socia vestrum opera cotidie magis egeamus; 
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si vero extra R o m a m vi tam degatis et in pastorale officium 

cogitationes viresque impendatis, maiore egeamus animorum 

vestrorum consensione. Atque huiusmodi persuasio tam penitus 

in animo insedit Nostro, ut in gravibus apostolici Nostri mune

ris sollicitudinibus a vobis levamentum petendum iudicemus; 

s iquidem pro certo habemus, Nos in ea spe haudquaquam de-

ceptum iri, unumquemque vestrum erga Nos et fratris et amici 

an imum gesturum esse ; atque idcirco vos «posse et velle simul 

Nostras participare acerbitates, simul infirmitatem Nostram 

fulcire. Quod dum Nobiscum consideramus et contemplamur, 

animus Noster se summo beneficio affectum sentit; ita videlicet 

ut hoc insignium ecclesiasticorum vi rorum Consil ium, in Eccle

siae veluti principe domici l io et circa Summi Pontificis solium 

collocatum, existimari possit quasi robur ac sedes quaedam 

caritatis. 

Non solum ut huius caritatis beneficio frueremur hodiernum 

Consistorium indiximus, sed alia quoque ratione ad id facien

dum permoti sumus : ut nempe Nostrum erga Ecclesiam amo

rem palam ostenderemus. Quod consi l ium inivimus augendi 

numerum et laudem Patrum Cardinalium qui Solium Pontifi

c ium circumstent, id fortasse causa erit cur profani homines 

Nos gloriae Nostrae studiosos autument. At Nos contra non 

dubitamus, quin christifideles omnes in acta re potius agnoscere 

velint proposi tum significandi Nostrum amorem, Nostram exi

stimationem Nostramque observantiam erga varia membra , 

quibus aspectabile Ecclesiae corpus coalescit. 

Revera c u m Venerabiles Fratres huic Sacro Collegio adiun-

x imus , perplacuit Nobis debito prosequi honore Sedes ipsas 

Patriarchales atque Episcopales, traditos mores, instituta, opera 

ac spiritualis vitae formas, quae ipsi veluti in se relata expri

mebant. Potius quam ab ipsis reverentiam erga Nos quaerere, 

quae iam certe nota erat Nobis, cupiv imus eos ad Nostri aposto

lici officii dignitatem propius admovere. Volu imus non magis 

externae compaginis huius Sanctae Romanae Ecclesiae splen-
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dorem, quam ipsius interiorem communionem adaugere. Opta-

vimus non ut fallax quaedam eius potentia, sed ut spiritualis 

eius virtus incrementum caperet. In sua luce ponere voluimus, 

non quam procul distarent eminentiores Ecclesiae Praesules a 

populo Dei ac vel etiam a profana hominum societate, in qua 

versarentur, sed potius quam proximi , quam addicti, quam 

seduli erga alios i idem esse. deberent. Noluimus denique ullo 

m o d o occultis quibusdam Nostris commodis servire, sed potius 

caritatem Nostram apertius patefacere.